
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto del conferimento incarichi a tempo determinato a medici 
del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria di ATS Brescia,
fino al 30.04.2023 – Territorio del Garda.

DETERMINAZIONE N. 273  DEL 21/04/2023



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale del 28.04.2022 per la disciplina dei rapporti con 
i medici di assistenza primaria, con particolare riferimento alle seguenti disposizioni 
riguardanti i medici del ruolo unico ad attività oraria:
- art. 19 comma 6, che dispone la pubblicazione di un avviso per la 

predisposizione di graduatorie aziendali di medici disponibili all’eventuale 
conferimento di incarico provvisorio, a tempo determinato nell’affidamento di 
sostituzione;

- art. 44 comma 10, definisce che l’attività dei medici del ruolo unico ad attività 
oraria, programmata e coordinata all’interno dell’AFT, è prestata con flessibilità 
oraria ed articolazione dei turni funzionale all’assetto organizzativo territoriale, 
con un orario giornaliero minimo di 4 ore e massimo di 12 ed il comma 12 che 
dispone che le Aziende possono conferire incarichi a tempo determinato, della 
durata massima di sei mesi, per l’esclusivo svolgimento di attività oraria sulla 
base della graduatoria aziendale di cui all’articolo sopra citato;

- artt. 47 e 48 che stabiliscono, previo coordinamento della materia a livello 
regionale, il trattamento economico e gli oneri contributivi a carico dell’Azienda;

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 332/22 di approvazione della 
graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi provvisori e di sostituzione di 
Assistenza Primaria e di Continuità Assistenziale nell’ATS di Brescia;
Evidenziato che l’Agenzia, in data 04.04.2022, ha pubblicato sul sito web 
istituzionale un Avviso aperto per la predisposizione di un ulteriore elenco di medici 
disponibili all’eventuale conferimento di incarichi a tempo determinato nel Servizio 
di Continuità Assistenziale dell’ATS di Brescia, da utilizzare previo esaurimento della 
suddetta graduatoria;
Rilevato che escussa la graduatoria aziendale e l’elenco di cui sopra, a seguito di 
convocazione (nota prot. n. 0010642/23), al servizio in questione, hanno accettato 
l’incarico n. 11 medici a copertura delle postazioni del Territorio del Garda rimaste 
scoperte, procedendo pertanto con il conferimento degli incarichi a tempo 
determinato nel ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria dell’ATS di 
Brescia, per un massimo di n. 24 ore settimanali, come da Allegato “A”, composto 
da n. 1 pagina, parte integrante del presente provvedimento;
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott. Pierpaolo Maiolino, che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

a) di prendere atto del conferimento degli incarichi a tempo determinato per un 
massimo di n. 24h/w nel Servizio di Continuità Assistenziale ai medici e per le 
postazioni indicate nell’allegato “A”, composto da n. 1 pagina, parte integrante 
del presente provvedimento, per il periodo dal 13.02.2023 al 30.04.2023;

b) di stabilire che la postazione assegnata potrà essere modificata a giudizio 
insindacabile del Servizio Governo delle Cure Primarie in caso di esigenze 
organizzative del Servizio; 

c) di stabilire che ATS Brescia è responsabile del calendario di assegnazione dei 
turni proposto dai coordinatori di postazione e si riserva di modificarlo sia nel 
numero dei turni che nella suddivisione degli stessi su più postazioni, in base 
alle esigenze organizzative del servizio;

d) di dare atto che ATS Brescia si riserva di valutare l’interruzione dell’incarico a 
tempo determinato in caso di reiterati comportamenti non conformi agli Accordi 



_________________________________________________________________

Nazionali e Regionali per la Medicina Generale e ai Protocolli Aziendali, e che 
possono provocare disservizio agli assistiti ledendo l’immagine dell’Agenzia;

e) di comunicare, a cura del Servizio Governo delle Cure Primarie, quanto sopra ai
medici interessati;

f) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nel Bilancio di previsione di questa Agenzia per l’anno 2023 con registrazione al 
conto “Guardia Medica” cod. 4303150; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente 
       Dott.ssa Elena Belli



Allegato A 

 

 

 

 

 

 

Incarichi a tempo determinato
nel Servizio di Continuità Assistenziale

 

 

Cognome e Nome Postazione Dal Al

Vivaldi Lara Desenzano del Garda 01.03.2023 30.04.2023

Rocca Barbara Desenzano del Garda 13.03.2023 30.04.2023

Truncellito Andrea Desenzano del Garda 23.03.2023 30.04.2023

De Luca Antonio Pralboino 01.03.2023 30.04.2023

Gobetti Matteo Verolanuova 01.03.2023 30.04.2023

Rubiolo Francesca Ghedi 16.02.2023 30.04.2023

Rua Riccardo Ghedi 16.02.2023 30.04.2023

Cerini Carlo Bedizzole 01.03.2023 30.04.2023

Galli Parfaite Sabbio Chiese 28.02.2023 30.04.2023

Dusina Gioele Remedello 13.02.2023 30.04.2023

Chiper Roxana 
Alexandra

Salo’ 16.02.2023 30.04.2023

 


